
Gemeente Arnhem - Keurvorstlaan

parkeerverbod oneven zijde

 

De Keurvorstlaan is niet erg breed. Aan de kant met de even huisnummers bevinden zich parkeervakken.

Als er ook aan de oneven zijde van de weg auto's geparkeerd staan, blijft er te weinig ruimte over voor

het rijdende verkeer. Dat levert hinderlijke en, vooral voor fietsers, verkeersonveilige situaties op.

Daarnaast kunnen de parkeervakken niet of nauwelijks worden uitgereden. Met het instellen van een

parkeerverbod willen wij de verkeersveiligheid verbeteren en de door de geparkeerde auto's veroor-

zaakte hinder en schade voorkomen.

 

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel

2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer;

Wij zijn van mening dat in dit geval geen van de andere belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in het

geding zijn.

 

Zienswijzen

Belanghebbenden zijn in de gelegenheid gesteld om over het voornemen tot dit verkeersbesluit hun

zienswijze kenbaar te maken. Hiervan is geen gebruik gemaakt.

 

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem.

 

Ingevolge artikel 24 van het BABW heeft er overleg plaatsgevonden met een door de Korpschef van

Politie gemandateerde verkeersspecialist van de eenheid Oost Nederland.

 

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit.

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM;

 

gelet op:

artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994,

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

• het bepaalde in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

• het bepaalde in artikel 15 van de WvW 1994;

 

mede gelet op het:

• Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Arnhem,

• Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris ge-

meente Arnhem,

 

 

b e s l u i t e n:

1. door het plaatsen van borden overeenkomstig model E1 van bijlage 1 van het RVV 1990 het par-

keren te verbieden op de Keurvorstlaan aan de zijde met de oneven huisnummers.

  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

namens het college,

 

Nr. 42223

STAATSCOURANT 5 augustus

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 42223 5 augustus 20201



P.J.G.M. van Hoof

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving

 

Datum besluit: 3 augustus 2020

Zaaknummer: 486279

 

Als u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht

binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen.

Uw bezwaarschrift moet u motiveren en ondertekenen en sturen naar:

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem

Postbus 9200

6800 HA Arnhem

Als u de werking van dit besluit daarnaast wilt laten opschorten kunt u de rechter verzoeken om een

voorlopige voorziening te treffen, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht. Uw

verzoek om voorlopige voorziening stuurt u in tweevoud naar:

 

De voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland

Afdeling bestuursrecht

Walburgstraat 2-4

Postbus 9030

6800 EM Arnhem

Staatscourant 2020 nr. 42223 5 augustus 20202


